
Daniel Srba 11. na Mistrovství EU 2021 

 

 

 

Daniel Srba se ve dnech od 13. do 22. srpna 2021 zúčastnil Mistrovství EU mládeže 2021, které 
se konalo v Koutech nad Desnou. Danek byl po Mistrovství ČR mládeže 2020 vybrán do 
projektu talentované mládeže Šachového svazu ČR „Scouting“. Na základě této nominace a na 
základě výsledků na Mistrovství ČR mládeže nominoval Šachový svaz ČR Daniela Srbu na 
Mistrovství EU mládeže 2021. Daniel startoval v kategorii U12, kde byl 17. nasazený. 

 

 

 
Na Mistrovství EU se Daniel Srba připravoval se svým trenérem KM Pavlem Brožem. Během 
MEU rozebíral svoje partie s KM Lukášem Weissmennem. Na jednotlivé partie se připravoval 
s L. Weissmennem a s P. Brožem. Osvědčila se i každodenní kondiční příprava pod vedením 
trenérů z ŠK Světlá.  



Daniel získal v turnaji 4 body a jeho perfomance korespondoval s jeho aktuálním elem. Sám 
hráč i trenéři očekávali více, ale na Danovi se projevila covidová pauza. Obdobně jako loni měl 
občas problémy v zahájení, což se snažil kompenzovat taktickým postřehem ve složitějších 
pozicích. V partiích se nebál a snažil se hrát na výhru. V přípravě na partie velmi dobře 
komunikoval a projevoval zájem. Výsledné 4 body znamenaly 11. místo v kategorii chlapců do 
12 let. Podle trenérů má potenciál na další zlepšování výkonnosti. 

 

 

 

 



Celkově hodnotíme účast Danka Srby velmi pozitivně. Oproti červnovému Mistrovství ČR 
zaznamenal další posun a věříme, že bude dále pokračovat. Dan získal cenné zkušenosti, které 
jistě zúročí na podzimním Mistrovství Moravy a Slezska mládeže. 

 

Pavel Brož, trenér 

 

Odkazy: 

Web:  https://www.chess.cz/mistrovstvi-evropske-unie/ 

Výsledky: https://chess-
results.com/tnr573694.aspx?lan=5&art=1&rd=9&fed=CZE&turdet=YES&flag=30 

Fotogalerie: https://sachysvetla.rajce.idnes.cz/EUYCC_2021/ 

Fotogalerie hráčů: https://sachysvetla.rajce.idnes.cz/EUYCC_2021_Players/ 

Fotogalerie zakončení: https://sachysvetla.rajce.idnes.cz/EUYCC_2021_final/ 

 

 

 


